Innominati. Licet autem aliud pro alio stipulari, ut lib. 4. Cod. tit. 2. const. 10. seu huius tit. cap. 52.

IV. Ulpian. Cum essem aliquid emturus¹⁾, nec vellem inde iam mutuam pecuniam accipere, rogavi te, et nummos apud me depositisti, ut si emissem²⁾, mihi crediti essent. Hoc depositum periculo meo est³⁾: nam et qui rem acceperit, ut eam venderet et pretio uteretur, periculo suo rem habet.

Soluto debito⁴⁾ pignus et fructus percepti con-dicuntur⁵⁾. Colonus, qui post tempus⁶⁾ fructus percepit, si quidem ex voluntate domini, eos non restituit: si non ex voluntate, restituit.

Condicuntur⁷⁾ ea, quae vi fluminis ablata sunt.

1) cum essem aliquid emturus] Cyrilli. Cum propositum foenerandi non haberem, pecuniam apud te deposui ea lege, ut si emissem hunc fundum, esset tibi credita: tuo periculo est.

2) ut si emissem] Nota methodum eorum, qui statim pecuniam mutuam nolunt accipere, et quando depositum periculo sit eius, qui accepit. Si enim nec foenerari solitus essem, ut dixi in Indice, neque abundans pecuniarum fuerim, nec propositum deponendi habuerim, tunc interim depositum periculo tuo est. Lege lib. 16. Dig. tit. 3. dig. 1. them. 24. seu lib. 13. tit. 2. cap. 1.

Hoc loco mutuum sub conditione erat contractum, ut in cap. 10. huius tit. Itaque antequam conditio extiterit, et mutuum constitutum fuerit, aliis est con-tractus.

3) hoc depositum periculo meo est] Nam si quid fortuito casu circa rem depositam acciderit, periculum erit depositariori. Hoc autem quasi mutuum periculo est eius, qui accepit, licet nihil in eo neglexerit.

Quia nec propositum foenerandi, nec deponendi habuisti, sed potius quasi coactus fuisti, pecuniam penes me deponere.

Ad idem. Mea enim utilitas est, contra generalem depositi naturam. Hoc enim et in commodato fit, et plerumque magis utilitas eius est, qui dedit, quam eius, qui accepit, ut lib. 13. tit. 6. dig. 5. them. 3. et them. 9.

Enantiophanis. Lege cap. 11. huius tit. Ibi enim distinguit Ulpianus, nisi venalis essem. Lege et lib. 19. tit. 5. dig. 19.

4) soluto debito] Cyrilli. Post solutionem pi-gnus condicuntur, et fructus percepti a colono post tem-

^υ) Fahr. in marg. addit μέν τοι post οὐ. ^{υυ}) Inseras τοῦ. ^ν) Fahr. in marg. emendat μοι. ^ω) Fahr. in marg. addit μήτε ante ξων. ^χ) Fahr. in marg. emendat συναλλαγμα.